令和７年１１月吉日

保 護 者  様

学 校 法 人 日 章 学 園
鹿 児 島 育 英 館 中 学 校
校 長 宮 元 一 賴
（ 公 印 省 略 ）

鹿児島育英館中学校入学試験に係る  配慮等について（ご案内）

 時下，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育

に対しまして何かとご理解を賜り，心より感謝申し上げます。

 さて，この度，令和８年度鹿児島育英館中学校入学者選抜試験を実施いた

します。それに伴い，児童・保護者の皆様につきましては，障がい等があっ

て，受験上の配慮や入学後の就学上の配慮等を必要とする場合，本校では希

望する対応が難しいこともあるため，出願を考えている場合には，必ず事前

にご相談くださいますよう，よろしくお願い申し上げます。

記

１  入学後の就学上の配慮等の相談について

  ※就学上の配慮等については，出願前に必ず本校 (099-273-1407 入試係 )

までご相談ください。

２  受験上の配慮等申請について

入試  出願期間
受験上の配慮事項

申請期間
申請方法

推薦  令和 7年 12月1日 (月 )

～

令和 7年 12月12日 (金 )

令和 7年 11月17日 (月 )

～

令和 7年 12月12日 (金 )
入試係

（ 099-273-1407）

電話にて直接受付

１期

２期

３期

令和 8年 1月 20日 (火 )

～

令和 8年 1月 28日 (水 )

令和 8年 1月 13日 (火 )

～

令和 8年 1月 28日 (水 )

※希望する配慮事項によっては審査に時間がかかる場合もあるため，出願前

早めに申請してください。

※申請は電話で受付をいたします。受付後，所定の書類や診断書等を提出し

ていただくことがございます。

※配慮事項については，受験者からの申請に基づき，本校で審査の上，個々

の症状や状態等を総合的に判断し，決定します。希望に添えない場合もあ

りますのでご了承ください。

連絡先

鹿児島育英館中学校  入試係

〒 899-2505

鹿児島県日置市伊集院町猪鹿倉 550

TEL 099-273-1407